
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ LAM VỸ 

 

Số: 19/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                    Lam Vỹ, ngày 30 tháng 12 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn phương án phân bổ dự toán ngân sách nhà nước  

xã Lam Vỹ năm 2022 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LAM VỸ 

KHÓA XXIV KỲ HỌP THỨ  03 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 

2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn xây dựng dự toàn Ngân sách Nhà nước năm 2022; kế hoạch tài chính - ngân sách 

nhà nước 03 năm 2022 -  2024; 

Xét đề Tờ trình số 48/TTr ngày 15/12/2021 về việc đề nghị thông qua phương án 

phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã Lam Vỹ năm 2022; Báo cáo thẩm tra của 

Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã Lam Vỹ năm 2022, như 

sau: 

1. Dự toán tổng thu ngân sách năm 2022 là:  5.159.000.000 đ. 

     Trong đó :  

+ Thu trong cân đối là : 108.000.000đ. NS xã hưởng : 94.000.000 đồng 

 + Thu tiền sử dụng đất :150.000.000đ. NS xã hưởng: 105.000.000 đồng 

 + Thu bổ xung từ ngân sách cấp trên : 4.901.000.000đ. 

2. Dự toán chi ngân sách năm 2022: 5.083.000.000đ. 

     Trong đó :   

                + Chi thường xuyên là : 4.887.000.000đ. 

                + Chi đầu tư phát triển : 105.000.000đ. 

  + Dự phòng: 91.000.000 đ 

           - Tiết kiệm chi để lại : 17.000.000 đồng 

( Có các biểu chi tiết kèm theo) 



Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao cho UBND xã chỉ đạo việc phân bổ ngân sách theo đúng phương án 

nêu trên. 

2.  Giao cho Thường trực HĐND, 2 ban HĐND xã, các đại biểu HĐND giám sát 

chặt chẽ việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được  kỳ họp thứ 03 - HĐND xã Lam Vỹ khóa XXIV, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026  thông qua ngày  30 /12/2021. 

 

Nơi nhận:  

-TT HĐND Huyện; 

- UBND Huyện; 

- TV Đảng ủy xã; 

- Trưởng các đoàn thể; 

- 10 xóm; 

- Hiệu trưởng 3 trường học, trạm y tế; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mông Đình Cường 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T11:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mông Đình Cường<cuongmd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T08:50:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân xã Lam Vỹ<hdndlamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




